
CSefma

Podpora vykazováni v klasifikačním systému CZ-DRG

Nabídka na provedeni kontroly hospitalizačnich případů
na zdravotní dokumentaci

Objednatel: Stodská nemocnice, a.s.

Proveditel: SEFIMA s.r.o.

Předmětem poptávané služby je provedení kontroly správnosti vykazování hospitalizačních případů

Stodské nemocnice, a.s. (dále jen STOD) v klasifikačním systému CZ-DRG, za nás|edujÍcÍch podmínek.

I. KONTAKTNÍ OSOBY

" za Objednatele

- jméno/přIjmenI:

- email:

- GSM:

" za Proveditele

II. CÍL

" zrevidovat vybrané hospitalizační případy na elektronicky vedenou zdravotní
dokumentaci, primárně z pohledu podkódování;

" zpětná vazba o kvalitě kódování;

" vysoký edukativní podtext objasňujIcIch komentářů při zjištěných nesrovnalostech ve
vykázání hospitalizačního případu (dále jen HP);

" využití při interních školení.



šefrna

III. PLNĚNÍ

1. Sledované atributy Objednatelem

" kontrola vykazování v klasifikačním systému CZ-DRG, verze 5.0, revize 1, nad
elektronicky vykázanými daty STOD;

" ukončené hospitalizační případy STOD;

· v kontextu vyhlášky č. 315/2022 Sb., příloha č. 10, bez rozlišení částí A-I;

" bez rozlišení plátce zdravotní péče (rozsah 111 - 213);

" období leden - červen r. 2023;

" primárně cíleno na podkódování a upcoding - obojí s dopadem do výnosů stod

- průřezově na nedodržování aktuálních klasifikačních pravidel, přičemž se nebude

jednat o úplný výčet.

2. Vytipování nestandardně vykázaných hospitalizačních případů z elektronicky vykázané akutní

lůžkové péče STOD, dle požadavku Objednatele v rozsahu bodu 1. výše, jako podklad pro

kontrolu na elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci STOD.

3. Průběh realizace

" v kontextu bodu 1., článek Ill., bude každý vykázaný případ Proveditelem zrevidován na
elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci v NIS STOD s cílem ověřit, zda zapsaná

zdravotní péče odpovídá péči fakturované, tj. vykázané zdravotní pojišťovně.

Proveditel neodpovídá za nekvalitně vedenou zdravotní dokumentaci nebo skutečnost,

že elektronicky není pořizováno vše.

Proveditel nezajišťuje komunikaci s lékaři ani zdravotnickým personálem, toto je plně v

gesci Objednatele.

4. výstup

· součást předkládané nabídky;

" závěrečná zpráva a excel příloha s vyhodnocením každého revidovaného případu na
elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci, takto:

a) případy podkódované

- barevně označeny;

- detailní popis a objasnění zjištěné chyby s odkazem na zdravotní dokumentaci;

- ruční provedení nového zagrupování případu a uvedení nového CM případu;

- barevné označení nesprávně vykázaných klinických dat (např. HDG, VDG);

- v souladu se zápisem ve zdravotní dokumentaci a aktuálními 1egislativnň"ni

normami, doplnění korektních klinických dat (správná HDG atd.);

b) případy upkódované (nadhodnocené)

- barevně označeny;

- bez popisu;



šefrna

C) případy správně vykázané

- barevně označeny;

4. výstup - pokračováni

d) případy k revizi

- barevně označeny;

- detailní popis a objasnění důvodu vyžádaného zrevidováni na papírovou

dokumentaci;

e) případy nesprávně vykázané, ale bez dopadu na CM či produkci

- barevně označeny;

- bez popisu.

5. Součinnost ze strany Objednatele

" zajištěni zabezpečeného vzdáleného přístupu do NIS Objednatele (vázáno na konkrétní
počítač pověřené kontaktní osoby Proveditele, naplňuje GDPR);

" zajištěni základního proškoleni na orientaci v NIS STOD (telefonicky dostačujIcI);

" zajištěni, aby po kontrole hospitalizačniho případu Proveditelem, již zdravotnický sektor
Objednatele nemohl činit změny, ovHvňujIcI zařazeni do CZ-DRG (např. HDG, VDG, DRG

markery, kritické výkony atd.).

V opačném případě přebírá plnou zodpovědnost Objednatel.

6. Objem kontroly předběžně stanoven na 95 hospitalizačních případů.

Predikce koreluje s výstupy analýzy provedené za obd. 01-04 r. 2023. V červenci r. 2023, tj. po

předání a zpracování dat i za obd. 05-06 r. 2023, bude objem případů doporučených ke kontrole

na zdravotní dokumentaci finalizován. Zásadní výkyv od uvedeného odhadu neočekáváme.

7. Celková pracnost předběžně stanovena na 44 hodin, přičemž rozkalkulace je uvedena níže:

" příprava a analýza dat 8 hod.

" vlastní kontrola + excel záznamy o zjištěných chybách, vč. nové reklasifikace a vyčís|ení
- á 30 případů/1 pracovní den;

- tj. 3,2 pracovního dne, což činí 26 hod.;

· závěrečné zpracování výstupů 10 hod.;

" finalizace celkové pracnosti souvisí s objasněním v bodu 6. (viz výše).

8. Finální cena je předběžně stanovena n

odvíjí se od konečného odsouhlasení objemu kontroly hospitalizačních případů ke kontrole na

zdravotní dokumentaci (viz bod 6. výše).

9. Právo fakturovat cenu za odvedenou službu dle obsahu článku Ill. vzniká okamžikem předání

závěrečných výstupů o provedené kontrole vykazování v klasifikačním systému CZ-DRG.

Plnění bude předáno elektronicky (email) pověřené kontaktní osobě



CSefma
Poněvadž excelovská příloha závěrečné zprávy bude obsahovat citlivé údaje (RČ), heslo

k otevření souboru bude zasláno obratem na GSM

IV. PODMÍNKY DODÁNÍ SLUŽEB

Podmínkou dodáni služeb specifikovaných v článku Ill., je zaslání objednávky na konkrétní službu

Provediteli.

V. SPLATNOST FAKTUR

Splatnost faktur činí 30 dnů od vystavení.

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Proveditel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se

dozvěděl při realizaci tohoto plnění a v souvislosti s ním a které jsou chráněny příslušnými obecně

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace)

nebo které Objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení dodaných

služeb. Tyto povinnosti se Proveditel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných

osob, které Proveditel k realizaci této smlouvy použije.


